
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多摩都市計画事業 

稲城南多摩駅周辺土地区画整理事業の 

お知らせ No.３７ 

平成 30 年８月８日 
 

稲城市 都市建設部 区画整理課 

              （市役所３階） 

電話 042-378-2111 内線 347・348 
稲城市 HP ではお知らせのカラー版がご覧いただけます。 

■アクセス方法 トップページ＞市政の情報＞まちづく

り・住宅＞土地区画整理事業＞市施行土地区画整理事業＞

土地区画整理事業のお知らせ 

日頃より南多摩駅周辺土地区画整理事業に、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、①土地区画整理審議会委員選挙の結果報告、②審議会の開催報告、③平成 30 年度 

事業計画、④土地区画整理地区内の斎場 についてお知らせいたします。 

 稲城南多摩駅周辺土地区画整理審議会は 10 名の審議 

委員により構成されています。今回のお知らせまでに 

開催された審議会の内容は下記のとおりです。 

②審 議 会 の開 催 報 告 について  

①土 地 区 画 整 理 審 議 会 委 員 選 挙 の結 果 報 告 について  

 このたび、稲城南多摩駅周辺土地区画整理審議会委員の改選が行われ、下記の方々が委員に当選および

選任をされました。任期は、平成 30 年５月 17 日から平成 35 年５月 16 日までの５年間となります。 

 なお、７月 24 日に改選後、最初の審議会が開催され、会長に石井律夫様、会長代理に石井隆人様が 

選出をされました。 

１　施行地区内の宅地の所有者が

　　選挙する委員の当選人（定数７名）（五十音順）

氏　名　または　名　称 備考

　石井　正次　　　　　　　　　　様 新任

　株式会社インテック防水　　　　様 新任

　梅沢　盛　　　　　　　　　　　様 再任

　梅澤　英樹　　　　　　　　　　様 再任

　エヌエスファーム株式会社　　　様 再任

　サントリープロダクツ株式会社　様 再任

　日本フイルコン株式会社　　　　様 新任

２　宅地について借地権を有する者が

　　選挙する委員の当選人（定数１名）

氏　　　名 備考

　森田　雄一　　様 再任

３　学識経験を有する者のうちから市長が

　　選任した委員（定数２名）

氏　　　名 備考

　石井　律夫　　様　（会長） 再任

　石井　隆人　　様　（会長代理） 新任

開　催　日 内　　　容

第65回審議会

平成30年２月16日

 (1) 平成29年度事業進捗状況について
 (2) 仮換地の指定について（諮問）
　 ・・・仮換地の指定に向けた諮問６件。ご同意いただきました。

第66回審議会

平成30年７月24日

 (1) 改選に伴う決定事項について
　① 仮議席の決定
　② 審議会制度について
　③ 会長及び会長代理の選出
　④ 議席の決定
 (2) 平成30年度事業計画について

地域の状況 

建築が進む東横 INN(10 月開店予定) 



・区画整理地区内で１１９番通報をされる場合は、住所とともに区画整理地区内である旨をお伝えください。 

・事業に関するご意見、ご相談がございましたら、区画整理課までお気軽にご連絡ください。 

連絡先：０４２－３７８－２１１１（内３４７・３４８） 担当：鈴木・丹澤 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③平 成 3 0 年 度 事 業 計 画 について  

平成 29 年度は、新府中街道西側（７・８街区など）の区画道路築造 

及び整地工事を行いました。このことにより、新府中街道の用地空けや 

ＪＲ南武線連続立体交差事業によって、長期に渡り、仮住まいとなって 

いた皆さまへ土地をお返しすることができました。現在では、ご自宅の 

建築など土地利用が進んでおります。（写真１） 

 このほか、いちょう並木通りの本整備工事（写真２）及び日本フイル 

コン株式会社さん西側（地区北東部）の道路拡幅工事（写真３）も行い 

ました。 

 また、南多摩駅南口では、駅へアクセスする道路（写真４）について、 

東京都の「無電柱化チャレンジ支援事業制度」を活用し、無電柱化に対 

する取り組みを実施してまいります。平成 30 年度につきましては、現地 

調査や無電柱化に向けての検討を行う予定としております。 

地区内では引き続き、多くの工事を行ってまいります。皆さまに極力ご 

迷惑をおかけしないよう、工事車両の通行などの調整を図り、安全管理を

行ってまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

図１ 事業計画図 

写真１ 

写真３ 

写真４ 

写真１ 

写真３ 

写真２ 

④土 地 区 画 整 理 地 区 内 の斎 場 について  

当地区に建築された斎場につきましては、これまでに、報告会や「土地区画整理事業のお知らせ」にて、 

稲城市から、斎場の移動案についてご報告をいたしました。このご報告に対しまして、地域の皆さまから

ご理解をいただき、現在、斎場の移動と土地の交換を目指しまして、状況の整理をしていると、前回のお

知らせ（平成 29 年６月１日付）にて、ご報告をさせていただいております。 

 現在は、斎場の移動に向け、移動先へのライフライン等の整備につきまして、準備を進めている状況で

ございます。 

 今後も引き続き、斎場の移動とこれら土地の交換に関して、整理を進めまして、早期の移動を目指して

まいります。 

平成28年度迄に整備が完了した箇所

平成29年度に整備が完了した箇所

平成30年度から　事業予定の箇所

○ 街区番号

凡例

写真２ 

写真４ 


